
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 SERVIZIO AFFARI GENERALE - APPALTI E CONTRATTI

Servizio: Ufficio Appalti e gare Respons. del Proced.: Dott.ssa ANDRIOLA Francesca

COPIA DETERMINAZIONE N. 778 del 12/05/2016

Oggetto: Revoca determina 680 del 15.04.2016 relativa all’impegno di spesa per quota di 

partecipazione corso di formazione per n. 2 unità del Servizio Affari generali appalti e contratti. 

In favore della SPS - Servizi Innovativi S.a.s.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

PREMESSO:

che con determina n. 680 del 15.04.2016 è stato determinato  di partecipare al corso, organizzato dalla
Società SPS Servizi Innovativi s.a.s. corrente in Latiano alla via E. d’Ippolito - P.IVA 01732010747 che
si  terrà  il  giorno  27.04.2016 presso la Tenuta Moreno in Mesagne,  per  una prima analisi  del  Testo
“Nuovo Codice degli Appalti Pubblici e delle Concessioni”, approvato dal Consiglio dei Ministri in data
03.03.2016, con relatore l’Avv. Alessandro MASSARI Direttore della Rivista “Appalti & Contratti”;

- che è stato assunto relativo impegno di spesa dell’importo complessivo di € 360,00 sul Cap. 108 del
Bilancio Comunale quale quota di iscrizione di n. 2 unità del Servizio Affari generali appalti e contratti;

            VISTA la e-mail trasmessa da parte del Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane Dott.ssa Lucia
Gioia pervenuta in data 04.05.2016 con la quale porta a conoscenza che su disposizione del Segretario
Generale , dott.ssa VADACCA Giorgia, ogni Responsabile di Servizio che ha adottato la determina per
impegnare la spesa per la partecipazione alla giornata formativa del 27.04.2016 presso Tenuta Moreno,
deve procedere alla revoca della stessa in quanto , vista la massiva partecipazione da parte dei dipendenti
del Comune di Mesagne, l’Ufficio Risorse Umane provvederà ad adottare un'unica determina cumulativa
impegnando una somma complessiva e più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale;

            RITENUTO,  pertanto,  meritevole  di  accoglienza  detta  disposizione  pervenuta  dal  Segretario
Generale;

Visto il decreto Sindacale n. 1 del 07.01.2015 con il quale è stata nominata la sottoscritta in qualità
di Responsabile del servizio Affari Generali – Appalti e Contratti ai sensi del testo Unico n.  267/2000;

DETERMINA



Per le motivazioni in premessa indicate e qui richiamate e confermate,

1)      di revocare la Determina n. 680 del 15.04.2016 relativa alla partecipazione al corso, organizzato
dalla  Società SPS Servizi  Innovativi  s.a.s.  corrente  in  Latiano alla  via E.  d’Ippolito  -  P.IVA
01732010747 che si è tenuto il giorno 27.04.2016 presso la Tenuta Moreno in Mesagne, per una
prima analisi del Testo “Nuovo Codice degli Appalti Pubblici e delle Concessioni”, approvato dal
Consiglio dei Ministri in data 03.03.2016, con relatore l’Avv. Alessandro MASSARI Direttore
della Rivista “Appalti & Contratti”;

2)      di dare atto che con detta revoca viene annullato l’impegno di spesa assunto sul cap.
108 del bilancio comunale dell’importo di Euro 360,00.

Mesagne, 12/05/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa ANDRIOLA Francesca

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa ANDRIOLA Francesca

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa
Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 108 Revoca determina n.680 del 15.04.2016 360,00

Mesagne, 12/05/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 12/05/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO AFFARI GENERALE - APPALTI E CONTRATTI

Dott.ssa ANDRIOLA Francesca
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


